_________________________________________________________________________________
____

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME

ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br  Cel: (31) 998711436

Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi

REQUERIMENTO Nº 61, de 04 de Agosto de 2022

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as)

Os vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais previstas no

Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano

Plenário, REQUEREM as seguintes informações:

• O município de Mário Campos foi contemplado com o Programa Recupera

Minas?

• Em caso positivo, porque o auxilio ainda não foi pago aos atingidos pela

enchente de janeiro de 2022?

• Qual a previsão de pagamento?

JUSTIFICATIVA

O Governo de Minas anunciou em Janeiro deste ano o Programa Recupera Minas, onde

cada membro de famílias que tiveram que deixar suas residências devido a enchente receberiam

um auxílio de R$400 por pessoa. Este auxílio é de grande importância para aqueles que ainda

tentam se recuperar dos prejuízos.

Cumprindo o papel fiscalizador desta casa, solicitamos esclarecimentos quanto a

efetivação do programa em nosso município.

Sammantta F. Bleme Carneiro

Vereadora Autora

Daniela Agostinho Henrique                                              Edmê G. de Oliveira  Tobias

             Vereadora                                                                                  Vereadora

Josimar Silva Cardoso                                                    Ludimila Corrêa Bastos

          Vereador                                                                                   Vereadora

Marcos Antônio Araújo                                                   Reinaldo F. S. de Magalhaes

         Vereado                                                                                       Vereador

Rogerio Luiz Souza Prado                                            Sevanir Isaias da Silva Filho

               Vereador                                                                                 Vereador

mailto:ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br